
   

 

 

 

 

T1.2.4 

NÁVOD K OMEZOVÁNÍ POTRAVINOVÉHO 

ODPADU 
  

 

Shrnutí 

 

Circular economy of waste 

ATCZ205 - CEWA 

 

 

 

 

 

 

 

 





   

1 

 

1 Shrnutí T1.2.4  
Na základě předchozích kroků - rešerše literatury, průzkumů v obou projektových oblastech a realizace 

opatření ve Vídni - byla vytvořena příručka:  

Při tvorbě příručky byla zvláštní pozornost věnována dvěma tematickým okruhům: 

 Zamezení plýtvání potravinami v domácnostech – nejdůležitější tipy a triky 

Tato část se obrací přímo na spotřebitele. Je zde podrobně vysvětleno, na co je třeba myslet při manipulaci 

s potravinami v domácnosti a jak se vyhnout známým nástrahám. Následující body jsou zvažovány 

podrobněji: 

 Přehled o jídle v domácnosti  

 Vařte chytře  

 Nakupujte chytře  

 Způsoby, jak prodloužit trvanlivost potravin 

 Zacházení s daty expirace  

 Sdílení jídla  

 

 Plánování kampaní na snížení plýtvání potravinami – klíčové faktory pro osoby s rozhodovací 

pravomocí 

Příručka se pokouší poskytnout náhled do výsledků projektu a zabývá se klíčovými faktory, na které by 

osoby s rozhodovací pravomocí neměly zapomínat při plánování opatření k předcházení plýtvání 

potravinami v domácnostech  

 Definice cílové skupiny  
 Užitečné obsahy kampaní  
 Délka kampaně  
 Typ kampaně  

Příručka také poskytuje základní informace o ekologických (např. plýtvání zdroji, klimatická změna, ochrana 

biodiverzity a druhů), ekonomických a sociálních dopadech plýtvání potravinami a definuje plýtvání 

potravinami, kterému se lze vyhnout. Jasná definice a vymezení plýtvání potravinami je velmi důležité při 

jeho sledování. 

 
 


